Engbertus filius quondam Danijelis van den Acker hereditarie vendidit Nijcholao de Berze hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in (dg: Busco tradendam) Lijemde tradendam ex hereditaria paccione trium et dimidii modiorum siliginis mensure de Busco quam paccionem trium et dimidii modiorum siliginis Lambertus filius quondam Danijelis van den Acker promisit se daturum et soluturum dicto Engberto suo fratri hereditarie termino solucionis et loco predictis de et ex omnibus et singulis hereditatibus dicto Engberto de morte suorum quondam parentum successione advolutis quocumque locorum locorum' infra jurisdictionem dictam dingbanc de Lijemde consistentibus sive sitis prout huiusmodi hereditates ibidem sunt site et dicto Engberto mediante quadam divisione hereditaria inter dictum Engbertum et eius in hoc coheredes prius habita cesserunt in partem prout in litteris quas vidimus promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere in dicta paccione trium et dimidii modiorum siliginis existentem deponere' et sufficientem facere. Testes Aa et Spina datum supra.

BP 1180 p 451r 14 do 08-06-1396.

Margareta dvw Nijcholaus van Megen droeg over aan haar zwager Johannes van Huesellingen (1) de helft in 4½ hont land, in Alem, ter plaatse gnd die Zidewijnden, tussen erfgoed van de abt van Sint-Truiden enerzijds en erfgoederen vw Gerardus van Avenjoen anderzijds, (2) de helft in een huis en tuin in Alem, tussen erfgoederen vw Nijcholaus Hubrechts enerzijds en Arnoldus van Ghewanden anderzijds, (3) de helft in 1½ hont land, in Alem, ter plaatse gnd op dat Oude Rekke, tussen Baudekinus van Alem enerzijds en wijlen Johannes Gerijts soen anderzijds.

Margareta filia quondam Nijcholai de Megen cum tutore medietatem ad se spectantem in (dg: domo et orto) #quatuor et dimidio hont terre# sitis in parochia de Alem #in loco dicto die Zidewijnden# inter hereditatem abbatis sancti Trudonis ex uno et inter hereditatem heredum quondam Gerardi de Aven[j]oen ex alio (dg: item) atque (dg: in) medietatem ad se spectantem in domo et orto sitis in dicta parochia inter hereditatem (dg: Nij) heredum Nijcholai quondam Hubrechts ex' uno et inter hereditatem Arnoldi de Ghewanden ex alio atque medietatem ad se spectantem in uno #et# dimidio hont terre sitis in dicta parochia in loco dicto op dat Aude Recke inter hereditatem Baudekini de Alem ex uno et inter hereditatem (dg: ...) quondam Johannis Gerijts soen ex alio ut dicebat hereditarie supportavit Johanni de Huesellingen suo sororio promittens super (dg: omnia) cum tutore super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum ut [supra].

**1180 mf8 A 3 p. 452.**

in octavis sacramenti: donderdag 08-06-1396.

Quinta ante nativitatis Johannis: donderdag 22-06-1396.

BP 1180 p 452v 01 do 08-06-1396.

Johannes van Hueselingen beloofde aan Margareta dvw Nijcholaus van Megen een lijfpacht van 2 zester rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit voornoemde 4½ hont, huis en tuin en 1½ hont en uit zijn andere goederen.

-.

Johannes de Hueselingen promisit super omnia (dg: se d) #habita# et habenda se daturum et soluturum Margarete filie quondam Nijcholai de Megen vitalem pensionem duorum sextariorum siliginis mesure de Busco (dg: here) anno quolibet ad vitam dicte Margarete et non ultra purificationis et in Busco ex (dg: j) dictis quatuor et dimidio hont domo et orto et uno et dimidio hont terre et ex ceteris suis bonis habitis et habendis et cum (dg: mortua fu) mortua fuerit etc.

BP 1180 p 452v 02 do 08-06-1396.

Walterus Coptiten droeg over aan mr Jacobus Groij zvw Willelmus Loijer de helft van een huis en tuin in Berlicum, ter plaatse gnd Middelrode, naast de linde, tussen Lambertus smid enerzijds en Elizabeth gnd van Cleve anderzijds, aan hem gerechtelijk verkocht door Arnoldus Groetart, na schepenvonniss van Den Bosch.

Walterus Coptiten unam medietatem domus et orti sitorum in parochia de Berlikem ad locum Middelrode' juxta tiliam ibidem stantem inter hereditatem Lamberti fabri ex uno et inter hereditatem Elizabeth dicte de Cleve ex alio venditam sibi ab Arnoldo Groetart per judicem mediante sententia scabinorum in Busco prout in litteris hereditarie supportavit magistro Jacobo Groij filio quondam Willelmi Loijer cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Aa et Spina datum in octavis sacramenti.

BP 1180 p 452v 03 do 08-06-1396.

Johannes van Roesmalen zvw Jacobus van der Stegen beloofde aan Zegherus Zeghers soen voller 12 Gentse nobel of de waarde met Kerstmis aanstaande (ma 25-12-1396) te betalen.

Johannes #de Roesmalen# filius quondam Jacobi van der Stegen promisit super omnia Zeghero Zeghers soen fulloni XII Gentsche nobel seu valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1180 p 452v 04 do 08-06-1396.

Arnoldus Groetart deed tbv Lambertus zv Ghibo Pels afstand van 4 morgen

heideland in Oss, tussen Ghibo Pels enerzijds en Oda wv Johannes Zelen soen en haar kinderen anderzijds. Arnoldus zal nimmer hierop rechten doen gelden mbv brieven en beloften aan hem gedaan door Arnoldus Zanders en Henricus van Loet.

Arnoldus Groetart super quatuor iugeribus terre mericalis sitis (dg: ii) in parochia de Os inter hereditatem Ghibonis Pels ex uno et inter hereditatem Ode relicte quondam Johannis Zelen soen et eius liberorum ex alio et super jure ad opus Lamberti filii Ghibonis Pels renunciavit promittens super omnia ratam servare et quod ipse Arnoldus nunquam jus petet supra premissa vigore litterarum et promissionum sibi prius datarum et factarum ab Arnolde Zanders et Henrico de Loet a quocumque tempore evoluta usque in diem presentem. Testes datum supra.

BP 1180 p 452v 05 do 08-06-1396.

Theodericus Scalpart beloofde aan Jordanus zvw Arnoldus Tielkini 38 Engelse nobel of de waarde en 18 gemene plakken na maning te betalen.

Theodericus (dg: Scalpart) Scalpart promisit super omnia Jordano filio quondam Arnoldi Tielkini XXXVIII Engels nobel seu valorem et XVIII gemeijn plakken ad monitionem persolvendos. Testes Scilder et (dg: Spina d) Spina datum supra.

BP 1180 p 452v 06 do 22-06-1396.

Everardus van Lijt zvw Everardus van Lijt, Theodericus gnd Loef zvw Theodericus Loef zvw Theodericus Loef van Driel en Theodericus Boen ev Metta dvw voornoemde Everardus van Lijt verkochten aan Johannes zv Arnoldus Ghenen soen van Gheffen (1) 1 morgen land in Lithoijen, ter plaatse gnd in Lachaarts Hoeve, tussen kvw Henricus Mudekens enerzijds en Heijlwigis gnd Canis anderzijds, (2) 1 morgen land in Lithoijen, ter plaatse gnd Elias Hoeve, tussen Albertus Truden soen enerzijds en wijlen Matheus Becker anderzijds, (3) 1 morgen land, in Lithoijen, ter plaatse gnd in Rijkaarts Beemd, tussen Zanderus van Rossem enerzijds en erfgoed ven het Leprozenhuis bij Den Bosch en Agnes dv Willelmus gnd Becker anderzijds, met een eind strekkend aan de plaats gnd op den Polredijk, (4) een wei, 4½ hont groot, in Lithoijen, ter plaatse gnd op die Utcomen<sup>2</sup>, naast Mechtildis Beckers enerzijds en een sloot anderzijds, (5) ½ morgen land in Lithoijen, ter plaatse gnd op Podelaar, tussen Reijmboldus van Tula enerzijds en een zekere Koc Willems soen anderzijds, (6) ½ hont land, in Lithoijen, ter plaatse gnd op den Enge, tussen Henricus die Hoessche enerzijds en Godefridus van Ewijn anderzijds, belast met 1 oude groot aan het Geefhuis in Den Bosch, zegedijken, waterlaten, sloten en sluizen. Everardus en Yda, minderjarige kvw Emelricus zvw Everardus van Lijt zullen, zodra ze meerderjarig zijn, afstand doen.

Everardus (dg: f) de Lijt filius quondam Everardi de Lijt Theodericus dictus Loef (dg: filius quondam Theoderici filii quondam Theoderici Loef de Driel) #filius quondam Theoderici Loef filii quondam Theoderici Loef de Driel# et Theodericus (dg: Boen) Boen maritus et tutor legitimus Mette sue uxoris filie dicti quondam Everardi de Lijt (dg: et Yda filia quondam Emelrici filii filii dicti quondam Everardi de Lijt cum tutore) unum iuger terre situm in (dg: Li) parochia de Lijttoijen in loco dicto in Lacharts Hoeve inter hereditatem liberorum quondam Henrici Mudekens ex uno et inter hereditatem Heijlwigis dicte Canis ex alio item unum iuger terre situm in dicta parochia in loco dicto (dg: Elij Elijaes) Elijaes Hoeve inter hereditatem Alberti Truden soen ex uno et inter hereditatem quondam Mathei Becker ex alio item unum iuger terre situm in dicta parochia in loco dicto in Rijcaerts Beemt inter hereditatem Zanderi de Rossem ex uno et inter hereditatem domus leprosororum prope Buscumducis #et Agnetis {in margine sinistra: Agnetis} filie Willelmi dicti Becker# ex alio tendens cum uno fine ad locum dictum op den Polredijk item

hereditatem dictam een weij quatuor et (dg: q) dimidium hont continentem sitam in dicta parochia in loco dicto op die [U?]tcomen iuxta hereditatem Mechtildis Beckers ex uno et inter fossatum ibidem ex alio item dimidium iugero terre situm in dicta parochia ad locum dictum op Podelaer inter hereditatem Reijmboldi de Tula ex uno et inter hereditatem cuiusdam dicti Koc Willems soen ex alio (dg: it) atque dimidium hont terre situm in dicta parochia (dg: in loco) ad locum dictum (dg: de) op den Enghe inter hereditatem Henrici die Hoessche ex uno et inter hereditatem Godefridi de Ewijc ex alio prout dicte hereditates ibidem site sunt ut dicebant hereditarie vendiderunt Johanni filio Arnoldi Gheneen soen de Gheffen #supportaverunt cum omnibus litteris et jure# promittentes (dg: ind) cum tutore indivisi super habita et habenda warandiam (dg: et ob) tamquam de hereditate ab aggere Mose et censu libera et obligationem deponere excepto uno grosso antiquo mense sancti spiritus in Busco ex premissis solvendo et (dg: aggere) zegediken et aqueductibus et fossatis #slusis# ad premissa spectantibus de jure infra (dg: terra) terram sitis et quod ipsi Everardum (dg: filium dicti) #et Ydam liberos# quondam Emelrici filii #quondam Everardi de (dg: Lijt) Lijt# quamcito ad annos sue pubertatis pervenerint super premissis et jure ad opus dicti emptoris facient renunciare. Testes Spina et Martinus datum quinta ante nativitatis Johannis.

BP 1180 p 452v 07 do 22-06-1396.

Arnoldus Groetart verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Arnoldus Groetart prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1180 p 452v 08 do 22-06-1396.

Voornoemde koper beloofde aan voornoemde Everardus, Theodericus Loef en Theodericus Boen 50 nieuwe Gelderse gulden, 36 gemene plakken voor 1 gulden gerekend, met Kerstmis over 1 jaar (di 25-12-1397), hetzelfde bedrag met Kerstmis over 2 jaar (wo 25-12-1398) en hetzelfde bedrag met Kerstmis over 3 jaar (do 25-12-1399) te betalen. Opstellen in 3 brieven.

Et ponetur in 3 litteris.

Dictus emptor promisit super omnia dictis Everardo Theoderico Loef et Theoderico (dg: Boen) Boen quinquaginta novos Gelre gulden scilicet XXXVI gemeijn plakken pro quolibet novo gulden computato a festo nativitatis Domini proxime futuro ultra annum et tantum a festo nativitatis nativitatis' Domini proxime futuro ultra duos annos et tantum a festo nativitatis Domini proxime futuro ultra tres annos persolvendos. Testes datum supra.

BP 1180 p 452v 09 do 22-06-1396.

Arnoldus Last en zijn broer Albertus Last beloofden aan Andreas zvw Arnoldus Lemkens 34½ Gentse nobel of de waarde met Kerstmis aanstaande (ma 25-12-1396) te betalen.